

1^e Nota van Inlichtingen verduurzaming afvalinzamelmiddelen voor FMHaaglanden.

Datum: 19 maart 2020

In deze nota van inlichtingen geeft opdrachtgever antwoord op de in het kader van de hierboven genoemde marktconsultatie gestelde vragen en geplaatste opmerkingen. Deze nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de marktconsultatie verduurzaming afvalinzamelmiddelen voor FMHaaglanden met kenmerk 201909096 d.d. 5 maart 2020.

Vanwege de ontwikkelingen en de maatregelen rondom het Corona virus zal de marktconsultatie op de vastgestelde data niet fysiek plaatsvinden. Er wordt onderzocht op welke wijze er invulling gegeven kan worden aan de marktconsultatie (bijvoorbeeld door middel van videoconferencing) of om de marktconsultatie te verplaatsen naar een later moment. U wordt hier over geïnformeerd nadat wij op 26 maart 2020 voor 12:00 de vragenlijst hebben ontvangen.

Vraag	N.a.v. Hoofdstuk/ Paragraaf uit de offerteaanvraag	Vraag	Antwoord
1.		In bijlage 2 staan ook 143 afvalbakken die gehuurd worden, waarvan het contract 31-12-2021 afloopt. Wij gaan er vanuit dat deze bakken niet meegenomen worden in de verduurzaming. Kunt u dit bevestigen.	De afvalinzamelmiddelen zelf worden voorsnog niet meegenomen in de verduurzaming maar zijn opgenomen om een zo volledig mogelijk beeld te geven van de situatie bij FMH.
2.		Wat zijn dan de eisen van de eventueel nieuw te leveren afvalbakken. Dienen deze dan circulair te zijn. Kunt u dit bevestigen?	Het doel van de marktconsultatie is om inzicht te krijgen in de meest duurzame oplossing(en) die de markt kan bieden. Om deze reden willen wij geen oplossingen voorschrijven. Zie ook het antwoord bij vraag 7.
3.		Er lijkt een tegenstrijdigheid te zitten in het document, -in paragraaf 2.6 stelt u dat "De organisatie kan de informatie die verzameld is naar aanleiding van deze marktconsultatie gebruiken bij het opstellen van een eventuele opdracht. Geïnteresseerden dienen er rekening mee te houden dat informatie die zij in het kader van deze marktraadpleging verstrekken, openbaar (zij het in geanonimiseerde vorm) kan worden gemaakt. Hier maakt u duidelijk een voorbehoud op openbare publicatie =In paragraaf 2.8 stelt u bij achter streepje 4 en 5 dat de uitgebrachte adviezen in een eindverslag worden gepubliceerd op www.Tendernet.nl . en dus openbaar worden gepubliceerd.	Zowel 2.6 als 2.8 is leidend. De informatie die wordt verzameld naar aanleiding van de consultatie wordt geanonimiseerd op tendernet geplaatst. Dit moet u zien als een samenvatting van de gesprekken die hebben plaatsgevonden. Informatie wordt niet neergezet met toe naam bedrijf en commercieel vertrouwelijke informatie.

Vraag	N.a.v. Hoofdstuk/ Paragraaf uit de offerteaanvraag	Vraag	Antwoord
		Welk van de 2 is leidend?	
4.		Waarom kiest u ervoor om openbaar te publiceren? Dit kan er namelijk voor zorgen dat niet alle geïnteresseerden de beste oplossingen met u delen. Het gaat immers ook om concurrentiegevoelige informatie. Dit zou in dan in onze ogen in strijd zijn met het door u beoogde doel van deze marktconsultatie. We stellen daarom voor het eindverslag allen te delen met de betrokkenen binnen uw eigen organisatie en niet openbaar te maken.	Omdat er voor gekozen is zoveel mogelijk partijen te benaderen door de marktconsultatie op tenderned te plaatsen moet het eindverslag ook op tenderned geplaatst worden. Dit is juridisch vastgelegd. Zie ook het antwoord op vraag 3.
5.		Welke medewerkers (functies) zijn aanwezig bij de marktconsultatie? Dit ivm gelijkwaardige gesprekspartners van onze zijde.	Bij de marktconsultatie zijn in ieder geval aanwezig: - Manager vernieuwende dienstverlening - Programmamanager duurzaamheid - Productmanager Ontmoeten (cluster waarin ook het onderwerp reststoffenverwerking is ondergebracht) - Inkoper IUC - Inkoop- en leveranciersmanager FMH
6.		Is het mogelijk om de inzamelmiddelen voor, tijdens of na dit gesprek te bekijken?	Ja, dit is mogelijk. Invulling is wel afhankelijk van de ontwikkelingen rondom het Corona virus. Zie ook de opmerking bovenaan in het document.
7.		Kunt u vraag 2.1 nader/anders omschrijven. Het is ons niet geheel duidelijk wat u hiermee bedoelt.	Op welke manier kan FMH haar panden blijven voorzien van afvalinzamelmiddelen (rekening houdend met de situatie en randvoorwaarden omschreven in 1.3 van de marktconsultatie en 2 van de vragenlijst marktconsultatie) en welke mogelijkheden zijn er om dit zo duurzaam mogelijk in te vullen? Voorheen werden afvalinzamelmiddelen bij een nieuwe behoefte of wanneer ze niet meer voldeden vervangen door nieuwe afvalinzamelmiddelen. Vandaag de dag streeft de overheid waar mogelijk een circulaire economie na waarbij: - Zo min mogelijk nieuwe grondstoffen aan de aarde onttrokken worden;

Vraag	N.a.v. Hoofdstuk/ Paragraaf uit de offerteaanvraag	Vraag	Antwoord
			- Aan het einde van de inzet de gebruikte materialen hun waarde behouden en opnieuw als grondstof kunnen dienen. Om te bepalen wat de mogelijkheden zijn, ideeën op te halen en de haalbaarheid te toetsen laat FMH zich graag informeren door de markt.